
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 
Via Divisione Acqui, 160 - 41122  MODENA   059/373339  -   059/373374 

e-Mail: moic85100d@istruzione.it       PEC  moic85100d@pec.istruzione.it  
Sito WEB  www.ic4modena.gov.it  

Codice fiscale 94185970368 
                                                
 

 

 

Prot n 2198/A19 B                                                                                                     Modena , 1 luglio 2020 

CUP N. E92G20000540007 

                                                               Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020” 
Asse II –Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

    Visto l’avviso pubblico prot.n. 4878 DEL 17/04/2020 FESR Realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo  
    Vista la nostra candidatura n. 1022530 del 22/04/2020  
    Vista la nota MIUR con nota prot.n. AOODGEFID/10444 del 05.05.2020 inerente l’autorizzazione del progetto con il quale è 

stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento come sottoriportato :  

COMUNICA 

 
che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il seguente progetto FESR: 

 
sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo  autorizzato Importo progettato 

 
10.8.6A 

 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-220 

 
SMART CLASS DaD 

 
€ 13.000,00 

 
€ 13.000,00 

 

VISTO            il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

                     Dipendenze delle Amministrazioni  Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO            il Decreto Interministeriale  129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
                     Generali sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO            il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  

                     sull’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli  

                     enti erogatori nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali , nonché per il  

                     riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori , servizi e forniture ; 

 

VISTO           il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n 50 del 18 aprile 2016 

                    “ Codice dei contratti pubblici. 

 

   

                                                                      DETERMINA  

 

1.  di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere 

    sui Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale, di cui alla nota di autorizzazione progetto  

mailto:moic85100d@istruzione.it
mailto:moic85100d@pec.istruzione.it


finalizzato alla realizzazione, del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo   

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “e, nel caso specifico , l’Azione 10.8.6”Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire   l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e 

interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 

competenze e dal FESR per gli interventi strutturali 

     

 

 

 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof . Pasquale Negro  

 

                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                        dell’art.3,c2 del decreto legislativo n.39/1993 e successive modificazioni  

 

 

 

 


